
 

 

 

 

         

  

 

 

 

 
Oggetto: Affidamento del servizio di recapito certificato a data e ora certa di corrispondenza premarcata e 

raccomandate a/r. 

Avvio della procedura e approvazione documenti di gara. 

 
 
 

Determinazione n. 14/24 del 22.2.2024 

 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 

- acquevenete SpA ha la necessità di affidare a ditte terze il servizio di recapito certificato a data e ora certa 
di corrispondenza premarcata e raccomandate a/r; 

- l’affidamento, tutt’ora in corso, è di prossima scadenza; 
- il Dirigente Area Clienti, ing. Gaetano Guratti, ha evidenziato la necessità di procedere a nuovo appalto e 

ha proposto l’indizione di procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/23, da aggiudicare 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ponendo a base d’asta – per la durata di 2 
anni – l’importo di euro 1.446.200,00, oltre Iva, così suddiviso nei 2 lotti territoriali: 
o Lotto 1 Area Nord Bacchiglione: euro 701.100,00, 
o Lotto 2 Area Sud Polesine: euro 745.100, 
il tutto secondo le previsioni del Capitolato Speciale d’Appalto; 

- l’appalto potrà eventualmente essere rinnovato per uguale periodo; 
 

ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con 

delibera n. 13/6b del 30/9/2019 
 

DETERMINA 

1) di dare avvio alla gara per l’affidamento del servizio di recapito certificato a data e ora certa di 
corrispondenza premarcata e raccomandate a/r secondo la proposta di cui sopra, e di approvare lo 
schema degli atti di gara, il Capitolato Speciale d’Appalto e relativi allegati; 

2) di confermare Gaetano Guratti quale Responsabile del Procedimento per la programmazione, 
progettazione ed esecuzione e individuare quale Responsabile del Procedimento per la fase di 
affidamento l’avv. Carolina Sampaoli; 

3) di nominare direttore dell’esecuzione Gianluca Gonzato;  
4) di riservarsi la nomina della Commissione Giudicatrice e l’approvazione della proposta di aggiudicazione; 
5) di riservare all’Ente appaltante la facoltà di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta purché 

ritenuta valida e congrua; 
6) di trasmettere copia del provvedimento all’ufficio Gare e Appalti. 

 

Il Direttore Generale 
Monica Manto 

 

 

Prot. n. 2456/24 

del 22.2.2024 


		2024-02-22T09:47:24+0100
	MONICA MANTO




